De acordo com o relatório já elaborado em ocasião anterior pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento (e-fls. 5176 e ss), OCT Veículos Ltda., doravante denominada Orca, teve lavrado contra si os seguintes Autos de Infração – AIs:
		 AI Debcad nº 51.071.434-0, no valor de R$ 2.342.407,46 (dois milhões, trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e seis centavos), consolidado em 28 de janeiro de 2015, relativo ao lançamento de contribuições previdenciárias patronais, incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados e segurados contribuintes individuais, inclusive

[...]

de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho - RAT, incidentes sobre as remunerações dos segurados empregados, nas competências janeiro de 2011 a dezembro de 2012, e;
		 AI Debcad nº 51.071.435-8, no valor de R$ 819.987,21 (oitocentos e dezenove mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos), consolidado em 28 de janeiro de 2015, relativo ao lançamento de contribuições previdenciárias a cargo dos segurados, nas competências janeiro de 2011 a dezembro de 2012.
		 No Termo de Verificação Fiscal de fls. 4298 a

[...]

De acordo com o relatório já elaborado em ocasião anterior pela Delegacia da 

Receita Federal do Brasil de Julgamento (e-fls. 5176 e ss), OCT Veículos Ltda., doravante 

denominada Orca, teve lavrado contra si os seguintes Autos de Infração – AIs: 

 AI Debcad nº 51.071.434-0, no valor de R$ 2.342.407,46 (dois milhões, 

trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e sete reais e quarenta e seis 

centavos), consolidado em 28 de janeiro de 2015, relativo ao lançamento de 

contribuições previdenciárias patronais, incidentes sobre as remunerações 

dos segurados empregados e segurados contribuintes individuais, inclusive

[...]

grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos 

ambientais do trabalho - RAT, incidentes sobre as remunerações dos 

segurados empregados, nas competências janeiro de 2011 a dezembro de 

2012, e; 

 AI Debcad nº 51.071.435-8, no valor de R$ 819.987,21 (oitocentos e 

dezenove mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavos), 

consolidado em 28 de janeiro de 2015, relativo ao lançamento de 

contribuições previdenciárias a cargo dos segurados, nas competências 

janeiro de 2011 a dezembro de 2012. 

No Termo de Verificação Fiscal de fls. 4298 a 4347, o Auditor Fiscal informa que o